
BOE núm. 220 Jueves 14 septiembre 2006 9975

b) Descripción del objeto: Obras de ampliación de 
la cafetería en el edificio INIA del Complejo de la Mon-
cloa.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 123, de 24/05/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 177356,73.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/07/2006.
b) Contratista: «Construcciones Especiales y Draga-

dos, S. A.» DRACE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.356,73 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2006.–La Directora Gene-
ral de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura, 
Sofía Perea Muñoz. 

MINISTERIO DE CULTURA
 52.382/06. Resolución de la Dirección General del 

Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de digitalización de prensa histórica y 
manuscritos e impresos conservados en Bibliote-
cas Públicas del Estado y otras instituciones de 
memoria» (060083).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 111, de 10 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 412.000,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2006.
b) Contratista: Digibis, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.880,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

 52.383/06. Resolución de la Dirección General del 
Libro, Archivos y Bibliotecas por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso. 
«Servicio de digitalización en alta resolución y 
migración de los datos de la sección de mapas, 
planos y dibujos del Archivo General de Siman-
cas.» (060100.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General del Libro, Archivos y Bibliotecas.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 114, de 13 de 
mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concuros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 68.540,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2006.
b) Contratista: Vinfra, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.770,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2006.–El Director Gene-
ral del Libro, Archivos y Bibliotecas, Rogelio Blanco 
Martínez. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 52.199/06. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adjudi-
cación de la obra de construcción de tres depósitos 
de agua en el Parque Nacional de Cabañeros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 67P/06.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de tres de-

pósitos de agua en el Parque Nacional de Cabañeros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
de 21 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Ciento veintinueve mil 
trescientos ochenta y seis euros con diez céntimos 
(129.386,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 2006.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 29 de agosto de 2006.–El Vicepresidente, 
José Luis Herranz Sáez. 

 52.200/06. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación del servicio de limpieza y mantenimiento 
integral de las instalaciones del Centro Enco-
mienda de Mudela.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacio-
nales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 227P/05.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza y 

mantenimiento integral de las instalaciones del Centro 
Encomienda de Mudela.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): Ciento veintisiete mil quinien-
tos noventa euros con setenta y dos céntimos (127.590,72 
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14/06/2006.
b) Contratista: Eulen, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento veintisiete mil 

quinientos noventa euros con setenta y dos céntimos 
(127.590,72 euros).

Madrid, 29 de agosto de 2006.–El Vicepresidente, José 
Luis Herranz Sáez. 

 52.201/06. Resolución del Organismo Autónomo 
Parques Nacionales por la que se anuncia adju-
dicación del suministro e instalación de un siste-
ma de telecomando (fase II) para la detección, 
control y seguimiento en el Refugio Nacional de 
Caza de Islas Chafarinas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Na-
cionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Régimen Interior.

c) Número de expediente: 24P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 

de un sistema de telecomando (fase II) para la detección, 
control y seguimiento en el Refugio Nacional de Caza de 
Islas Chafarinas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 19 
de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Noventa mil ciento veinti-
cinco euros (90.125 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de julio de 2006.
b) Contratista: Kronotec, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ochenta y un mil dos-

cientos euros (81.200 euros).

Madrid, 29 de agosto de 2006.–El Vicepresidente,  
José Luis Herranz Sáez. 

COMISIÓN NACIONAL 
DEL MERCADO DE VALORES

 53.397/06. Resolución de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores por la que se anuncia li-
citación del servicio telefónico de información al 
público. Expediente 20/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.


